АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.08.2020 года

№ 85
О внесении изменений в постановление администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 16.01.2019 № 1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»»
На основании предложения прокуратуры Ордынского района Новосибирской области в порядке статьи 9 Федерального закона «о прокуратуре Российской Федерации», постановляю:

1.  Внести изменения в постановление администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от  16.01.2019 № 1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»».
2.  2.  Раздел 2 административного регламента дополнить пунктами 3, 4, 5 следующего содержания:

3. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.

3.1. Основанием для начала административной процедуры является представление (направление) заявителем (получателем муниципальной услуги) в администрацию Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в произвольной форме заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.

3.2. Специалист администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, ответственный за предоставление муниципальной услуги, рассматривает заявление, представленное заявителем, и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.

3.3. Критерием принятия решения по административной процедуре является наличие или отсутствие таких опечаток и (или) ошибок.

3.4. В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах специалист администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет исправление и замену указанных документов в срок, не превышающий 5 рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.

3.5. В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, специалист администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги, письменно сообщает заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий 5 рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.

3.6. Результатом административной процедуры является выдача (направление) заявителю исправленного взамен ранее выданного документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, или сообщение об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок. В случае внесения изменений в выданный по результатам предоставления муниципальной услуги документ, направленный на исправление ошибок, допущенных по вине администрации, многофункционального центра и (или) должностного лица администрации, работника многофункционального центра, плата с заявителя не взимается.

4. Выдача дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги.

4.1. Основаниями для осуществления административной процедуры, связанной с выдачей дубликата  или  копии документа по результатам оказания муниципальной услуги, являются поступление в администрацию Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области:

1) заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги с приложением испорченного документа (в случае его порчи);

2) заявления о выдаче копии документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги.

4.2. В течение трех рабочих дней со дня получения заявления о предоставлении дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги или копии документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, специалист администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, ответственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет выдачу дубликата или копии документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги

1) оформляет дубликат с   пометками "дубликат"  либо заверяет в установленном порядке копию документа;

2) вручает дубликат или копию документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги:

а) непосредственно (при личном приеме);

б) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении;

в) посредством информационно-коммуникационных технологий (в случае, если в заявлении о предоставлении дубликата лицензии (копии лицензии) указывается на необходимость предоставления дубликата лицензии в форме электронного документа).

5. Предоставление информации заявителям о ходе предоставления  услуги.

5.1. Основанием для осуществления административной процедуры, связанной с предоставлением информации заявителям о ходе предоставления  услуги является  устный (письменный) запрос заявителей, направивших в порядке, установленном Административным регламентом, заявление и иные документы, для предоставления муниципальной услуги.

5.2. Запрос о получении сведений  о ходе  предоставления муниципальной услуги (далее - запрос) содержит:

1) фамилию и имя лица, направившего запрос (наименование организации, направившей запрос);

2) сведения  о ходе  предоставления муниципальной услуги, интересующие лицо, направившее запрос (организацию, направившую запрос);

3) указание на способ получения лицом, направившим запрос (организацией, направившей запрос), интересующих сведений  ходе предоставления муниципальной услуги;

4) контактные данные лица, направившего запрос (организации, направившей запрос).

5.3. Специалист администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, осуществляющий личный прием и прием телефонных сообщений, обеспечивает при регистрации запроса, поступившего в устной форме.

5.4. Глава Новошапрапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области направляет зарегистрированный запрос  специалисту администрации, ответственному за предоставление муниципальной услуги для  рассмотрение поступившего запроса и подготовку по нему ответа.

5.5. Специалист, ответственный за рассмотрение поступившего запроса и подготовку по нему ответа, рассматривает запрос в течение одного дня со дня его регистрации и готовит проект ответа за подписью Главы Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

В ответе указываются сведения, составившие предмет запроса.

5.6. Ответ о ходе предоставления муниципальной услуги направляется  по выбору заявителя, на указанный им почтовый адрес, адрес электронной почты или номер телефона  не позднее одного рабочего дня после подготовки.
3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодичном печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-Бюллетнь».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новошарапского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

Н.В. Хананова

PAGE